ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX  Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

V/v giải quyết đề nghị của

Trường Chính trị tại Tờ trình số

09-TTr/TrCT ngày 12/01/2021.

        Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Trường Chính trị tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 09-TTr/TrCT ngày 12/01/2021 của

Trường Chính trị về việc xin chủ trương tiếp tục thực hiện Đề án “cập nhật kiến

thức pháp luật và kỹ năng hành chính cho công chức xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2016 - 2020” trong giai đoạn 2021-2025; trên cơ

sở báo cáo và đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 550/SNV-CCVC ngày

15/3/2021 (kèm theo ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 278/STP-VP ngày

02/3/2021, Sở Tài chính tại Công văn số 997/STC-HCSN ngày 03/3/2021), Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Trường Chính trị nghiên cứu, tiếp thu đề nghị của Sở Nội vụ tại Công

văn số 550/SNV-CCVC ngày 15/3/2021 nêu trên (có bản sao văn bản gửi kèm

theo); trên cơ sở đó chủ trì, phối hợp với các sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ngành, đơn vị có liên quan tiến hành

tổng kết, đánh giá tình hình triển khai và hiệu quả thực hiện Đề án “cập nhật kiến

thức pháp luật và kỹ năng hành chính cho công chức xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2016 - 2020”; đồng thời, xác định nhu cầu cần phải

bồi dưỡng, cập nhập kiến thức cho đội ngũ cán bộ công chức cấp xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021-2025 để xác định rõ dự toán kinh

phí thực hiện Đề án; đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế và các quy định hiện

hành của pháp luật; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (b/c);
- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Văn Chiến;
- Sở Tư pháp, Sở Tài chính;
- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T14:32:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T14:38:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T14:39:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-23T14:45:30+0700